
Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i 

se sídlem Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 – Lysolaje zastoupený 

RNDr. Janem Martincem, CSc., ředitelem 

zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 

IČ: 61389030 

(dále jen „zpracovatel“) 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
zastoupená prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

zapsaná v Registru vysokých škol a uskutečňovaných studijních programů MŠMT ČR 

IČ: 61989592 

(dále jen „správce 1“) 

a 

Masarykova univerzita 
se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, Brno-město, 602 00 Brno 

zastoupená prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 

zapsaná v Registru vysokých škol a uskutečňovaných studijních programů 

MŠMT ČR 

IČ: 00216224 

(dále jen „správce 2“) 

a 

Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Královopolská 2590/135, Žabovřesky, 612 00 Brno 

zastoupený doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., DSc., ředitelkou 

zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 

IČ: 68081707 

(dále jen „správce 3“) 

a 

Univerzita Karlova 
se sídlem Ovocný trh 560/5, Staré Město, 110 

00 Praha 

zastoupená prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D., rektorkou 

zapsaná v Registru vysokých škol a uskutečňovaných studijních programů MŠMT ČR 

IČ: 00216208 

(dále jen „správce 4“) 

 
správce 1, správce 2, správce 3, správce 4 (dále společně jen jako „správci“) a zpracovatel (všichni 

společně dále také jako „smluvní strany“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 



SMLOUVU O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

 
Úvodní ustanovení 

Zpracovatel a správci uzavřeli dne 5. 9. 2023 Partnerskou smlouvu (dále jen „Partnerská smlouva“)        

o účasti na projektu „Nové poznatky pro plodiny nové generace“ (EN ekvivalent: „TowArds Next 

GENeration Crops (TANGENC)“; dále jen „Projekt“), v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský 

na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace č. CZ.02.01.01/00/22_008/0004581 ze dne 22. 11. 2023, 

vydaného poskytovatelem podpory, Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen 

„poskytovatel“). 

 
I. Předmět a účel smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je zajištění zpracovávání osobních údajů osob podpořených v Projektu za 

účelem prokázání řádného a efektivního nakládání s prostředky, které byly na realizaci projektu 

poskytnuty poskytovatelem. 

2. Zpracovatel se na základě této smlouvy zavazuje zpracovávat pro správce osobní údaje poskytnuté 

za výše uvedeným účelem správci. 

3. Smluvní strany se dohodly, že zpracovávání osobních údajů na základě této smlouvy je součástí 

povinností zpracovatele plynoucích ze  Smlouvy  o  partnerství  mezi  smluvními  stranami  ze  

dne 9. 5. 2023 a že samotné zpracování osobních údajů podle této smlouvy bude bezúplatné. 

 
 

II. Rozsah a účel zpracovávaných údajů, doba trvání zpracování 

 
1. Správci tímto pověřují zpracovatele zpracováním osobních údajů členů excelentních výzkumných 

týmů za účelem administrace Projektu, zpracovávání monitorovacích zpráv a veškerého 

vykazování poskytovateli. 

2. Rozsah zpracovávaných osobních dat je: jméno, příjmení, tituly, telefonní číslo, e-mailová adresa, 

adresa bydliště, mzda, rozsah úvazku v rozsahu, v jakém jsou uvedeny v pracovních smlouvách, 

dohodách o provedení práce nebo ve mzdových výměrech dotčených osob. 

3. Maximální doba trvání zpracování osobních údajů je totožná s dobou trvání smluvního vztahu 

stanoveného Partnerskou smlouvou. 

 
III. Práva a povinnosti stran 

 
1. Zpracovatel se zavazuje přijmout taková technická, personální a jiná potřebná opatření, aby 

nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, 

zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož 



i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení zpracování osobních údajů 

zpracovatelem. 

2. Zpracovatel se zavazuje zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko - organizační 

opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu se zákonem a jinými právními předpisy, 

přičemž zajišťuje, kontroluje a odpovídá za: 

a. plnění pokynů pro zpracování osobních údajů pouze k tomu oprávněnými osobami, které 

k osobním údajům mají bezprostřední přístup, 

b. zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům pro 

jejich zpracování, 

c. zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání 

záznamů obsahujících osobní údaje, 

d. opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány, kým byly 

zpracovány, pozměněny nebo smazány. 

3. Zpracovatel se zavazuje vydáním vlastních vnitřních předpisů, zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné 

osoby, které budou zpracovávat osobní údaje na základě smlouvy u zpracovatele, budou 

zpracovávat   osobní   údaje   pouze   za   podmínek    a   v rozsahu   zpracovatelem   stanoveném 

a odpovídajícím této smlouvě a zákonu. Zejména bude sám (a závazně uloží i těmto uvedeným 

osobám) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 

zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení zaměstnání nebo příslušných 

prací u zpracovatele. 

4. Zpracovatel je při zpracování údajů vázán instrukcemi a pokyny správců. 

5. Zpracovatel se zavazuje poskytnout správcům součinnost při výkonu práv subjektu údajů, a to 

nejdéle v zákonných lhůtách. 

6. Zpracovatel nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího konkrétního 

nebo obecného písemného povolení správce. Zpracovatel není oprávněn předat osobní údaje 

žádné třetí osobě, vyjma osob, kterým je zpracovatel povinen ze zákona poskytnout součinnost. 

7. Zpracovatel má povinnost informovat správce o každém případu ztráty či úniku osobních údajů, 

neoprávněné manipulaci s osobními údaji nebo jiném porušení zabezpečení osobních údajů, a to 

bez zbytečného odkladu. 

8. Zpracovatel se zavazuje umožnit a poskytnout součinnost při auditu správcům nebo jimi 

pověřeným osobám, kterým zpracovatel prokáže soulad zpracování osobních údajů s platnou 

legislativou a touto smlouvou. 

9. Tato smlouva se uzavírá v rozsahu práv a povinností, které pro její účastníky při zpracovávání 

osobních údajů podle předchozího odstavce vyplývají ze zákona 110/2019 Sb. o zpracování 

osobních  údajů  a  ze   znění  Nařízení  Evropského   parlamentu  a  Rady  (EU)  2016/679  ze    

dne 27. dubna 2016 o  ochraně  fyzických  osob  v  souvislosti  se  zpracováním  osobních  údajů  

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 



osobních údajů), popřípadě i dalších obecně závazných právních předpisů k této činnosti se 

vztahujících. 

10. Ukončením této smlouvy nezanikají povinnosti zpracovatele týkající se bezpečnosti a ochrany 

osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace či protokolárnímu předání 

jinému zpracovateli. 

11. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou součinnost a podklady pro 

zajištění bezproblémové a  efektivní  realizace  této  smlouvy,  a  to  zejména  v  případě  jednání 

s Úřadem pro ochranu osobních údajů nebo s jinými veřejnoprávními orgány. 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami, účinnosti pak 

nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí s výpovědní 

lhůtou dva měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 

všem smluvním stranám. 

3. Neplatnost některého ustanovení  této  smlouvy  nemá  za  následek  neplatnost  celé  smlouvy. 

V takovém  případě  jsou   všechny  smluvní  strany   povinny  vynaložit  veškeré  potřebné   úsilí  

k nahrazení ustanovení neplatného ustanovením právně bezvadným. 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných a číslovaných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 

5. Tato Smlouva je uzavírána v digitální podobě, kdy k ní zástupci smluvních stran připojují své 

elektronické podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným 

poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru ve smyslu nařízení EU eIDAS a zákona č. 297/2016 Sb. 



V Praze dne ……….... V Olomouci dne …………… 
Digitálně podepsal 

RNDr. Jan Martinec 
CSc. 
Datum: 2024.03.25 
13:42:33 +01'00' 

Datum: 2024.03.21 
09:01:37 +01'00' 

 

RNDr. Jan Martinec, CSc., ředitel prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor 
v z. na základě plné moci 

 

 
V Brně dne ………..... V Brně dne …………… 

 

doc. RNDr. Digitálně podepsal 

doc. RNDr. Eva 

Eva Bártová, Bártová, Ph.D. 
Datum: 2024.03.21 14:47:06 +01'00' 

Ph.D. 
Datum: 2024.03.22 
10:44:29 +01'00' 

 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., rektor 
v z. na základě plné moci 

doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc., ředitelka 

 
 

V Praze dne ………..... 

 

prof. RNDr. 
Jiří Zima, 
CSc. 

Datum: 2024.03.24 
11:20:31 +01'00' 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., 
rektorka 
v z. na základě plné moci 




